

PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 24 CZERWCA DO 8 LIPCA 2019 ROKU

ZABRZE, 8 LIPCA 2019 ROKU

DOBRE WYNIKI EGZAMINÓW MATURALNYCH

5 lipca Okręgowa Komisja Egzaminacyjna ogłosiła wstępne wyniki egzaminu maturalnego przeprowadzonego w maju w województwie śląskim. Na 36 śląskich powiatów, Zabrze zajęło 12 miejsce.

Wyniki egzaminu maturalnego w naszym mieście osiągnęły poziom ok. 81 proc. (80,8%), czyli wyższy od średniej województwa wynoszącej ponad 79 proc. (79,7%).

Na wyróżnienie zasługuje przede wszystkim 9 miejsce, w klasyfikacji wyników na poziomie podstawowym, z matematyki oraz 11 miejsce z języka angielskiego.

INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ TRAMWAJOWĄ

W Zabrze trwa przebudowa infrastruktury tramwajowej.

Odbywa się ona w ramach przeprowadzanego przez spółkę Tramwaje Śląskie projektu pn. „Zintegrowany projekt modernizacji i rozwoju infrastruktury tramwajowej w Aglomeracji Śląsko – Zagłębiowskiej wraz z zakupem taboru tramwajowego”.

Przebudowany został już obiekt mostowy nad potokiem Julka wraz z torowiskiem przy ul. Bytomskiej, aż do przejazdu przez ul. Stara Cynkownia. Koszt inwestycji wyniósł blisko 8 mln zł.

Aktualnie trwa modernizacja infrastruktury tramwajowej wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. Religi od ul. Wolności do skrzyżowania z ul. Stalmacha wraz z odgałęzieniami. Wartość inwestycji to ponad 23 mln zł

W związku z prowadzonymi pracami w miniony piątek (5 lipca) całkowicie zamknięty został odcinek ul. Karola Miarki. Inwestor przewiduje zakończenie prac jeszcze w tym roku.

W przyszłym roku rozpocznie się modernizacja kolejnych odcinków torowisk.

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL. PIŁSUDSKIEGO

Trwa pierwszy etap gruntownej przebudowy ulicy Piłsudskiego na odcinku od ulicy Roosevelta do wiaduktu kolejowego.

Rozpoczęły się roboty drogowe na wschodniej części jezdni ulicy Piłsudskiego. W związku z tym, dziś zmianie uległa tymczasowa organizacja ruchu – użytkownicy przemieszczają się aktualnie po zachodniej części jezdni. Utrzymany został ruch jednokierunkowego od ulicy Roosevelta do ulicy Wolności.

Łączna kwota inwestycji to ponad 8,2 mln zł. Planowane zakończenie robót nastąpić ma 30 września br.

Warto zaznaczyć, że zakres realizowanych prac uzależniony był od uwarunkowań formalnych, których spełnienie pozwalało na rozpoczęcie robót. Większa skala przedsięwzięcia wiązałaby się z koniecznością pozyskania kolejnych decyzji i pozwoleń, co opóźniałoby przeprowadzenie tej społecznie oczekiwanej inwestycji.

INWESTYCJE W INSTYTUCJACH KULTURY

Trwają również remonty i modernizacje w obiektach miejskich instytucji kultury. W szczególności dotyczy to Muzeum Górnictwa Węglowego oraz Teatru Nowego. Przygotowaliśmy także aktualizację projektu dla Domu Muzyki i Tańca.

Muzeum Górnictwa Węglowego

Dawne Starostwo Powiatowe przy ul. 3 Maja 19

10 lipca zostanie podpisana umowa na realizację inwestycji w budynku Muzeum Górnictwa Węglowego przy ul. 3 Maja (dawne Starostwo Powiatowe). Warto zaznaczyć, że MGW przejęło obiekt od Marszałka Województwa Śląskiego w stanie technicznym kwalifikującym budynek do wyłączenia z eksploatacji. Przez ponad 30 lat nie wykonywano tam remontów ani konserwacji. Teraz – po zakończeniu procedur przetargowych i podpisaniu umowy – rozpocznie się kompleksowa modernizacja wraz z zagospodarowaniem terenu przy obiekcie. Planowy termin zakończenia: luty 2021 roku.

Koszt przebudowy ok. 22 mln zł.

Rewitalizacja wieży ciśnień

Warto też zwrócić uwagę na trwającą realizację prac budowlanych w celu adaptacji wieży ciśnień przy ul. Zamoyskiego 2 na cele społeczne, edukacyjne, naukowe i kulturalne.

Wykonywane są roboty związane z izolacją ścian podziemia, robotami żelbetowymi (fundamenty, stropy, schody), budową klatki schodowej wraz z łącznikiem do budynku oraz szybem windowym. Planowany termin zakończenia robót: grudzień 2019 roku. Za kwotę 34 mln zł uratowaliśmy i udostępnimy mieszkańcom Zabrze najpiękniejszą wieżę ciśnień na Śląsku.

Trzeba także podkreślić, że wszystkie obiekty Muzeum Górnictwa Węglowego remontowane są z uwzględnieniem dostosowywania dla osób niepełnosprawnych.

Teatr Nowy

Trwa również przetarg w celu wyłonienia wykonawcy prac modernizacyjnych w Teatrze Nowym.

Na realizację tego projektu pozyskaliśmy unijne dofinansowanie w wysokości ponad 5 mln 332 tys. zł. Całkowity koszt remontu to ok. 7 mln zł.

Projekt przewiduje m.in. budowę wyjścia ewakuacyjnego oraz garderoby, a w budynku przeprowadzony będzie remont zaplecza technicznego. Założony zostanie też nowy system wentylacji z klimatyzacją. Przypomnijmy, że w trakcie ostatniego remontu, obiekt dostosowano do potrzeb osób z niepełnosprawnością.

Dom Muzyki i Tańca

Aktualizowana jest dokumentacja dla przeprowadzenia inwestycji remontowych polegających na budowie opaski przeciwwilgociowej, remontu piwnic, wymiany siedzeń oraz dostosowania obiektu dla potrzeb niepełnosprawnych.

Przypomnijmy, że dwukrotnie już aplikowaliśmy o pozyskanie środków na ten cel z Ministerstwa Kultury. Niestety z braku środków Ministerstwo nie udzieliło dofinansowania. Dlatego obecnie przygotowujemy się do kolejnego konkursu. Przewidujemy też etapizację przedsięwzięcia.

VI EDYCJA BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO

24 czerwca, w naszym mieście ruszyła VI edycja budżetu partycypacyjnego. Na ten cel przeznaczono ponad pięć milionów złotych. Listę projektów, które zostaną wybrane do realizacji poznamy 24 października.

Budżet partycypacyjny to wyodrębniona część wydatków gminy, na której przeznaczenie mają bezpośredni wpływ mieszkańcy. Jest to również skuteczna forma konsultacji społecznych, dzięki którym zabrzanie mogą wskazać preferowane przez siebie inwestycje.

Propozycje zadań do realizacji mogą składać osoby, które ukończyły 16 lat. Przyjmowanie wniosków rozpoczęło się w poniedziałek – 24 czerwca i potrwa do 29 lipca.

Ogłoszenie wyników wstępnej oceny wniosków przewidujemy na 9 września. Złożenie odwołania od niedopuszczenia projektu do głosowania będzie możliwe między 16 a 23 września. Głosowanie zaplanowaliśmy od 3 do 17 października.

Formularze w wersji elektronicznej są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zabrze. W wersji papierowej można je pobrać m.in. w Punktach Obsługi Klienta zabrzańskiego magistratu (Centrum Handlowe M1 przy

ul. Szkubacza 1 oraz parter przy wejściu głównym do budynku UM przy ul. Powstańców Śląskich 5-7) oraz w Sali Obsługi Klienta przy ul. Wolności 286.

UMACNIANIE POZYCJI ZABRZA NA MEDYCZNEJ MAPIE POLSKI

26 czerwca w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu otwarto nową Pracownię Elektrofizjologii i Stymulacji Serca. W historycznym miejscu, znanym z pierwszych przeszczepów serca przeprowadzonych przez prof. Zbigniewa Religę, utworzono najnowocześniejszą w kraju salę do zabiegów elektroterapii serca oraz pracownię hybrydową.

W uroczystości uczestniczył minister zdrowia Łukasz Szumowski. Wręczył prof. Marianowi Zembali Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości jako dowód wdzięczności oraz wyraz szacunku za szczególne zasługi w służbie państwu i społeczeństwu.

Sala zabiegowa będzie wykorzystywana między innymi do zabiegów implantacji urządzeń wszczepialnych takich jak: stymulatory, kardiowertery-defibrylatory i układy do terapii resynchronizującej pracę serca

LATO W MIEŚCIE 2019

Dla dzieci spędzających wakacje w Zabrze przygotowana została bogata oferta zajęć sportowych, rekreacyjnych, plastycznych i edukacyjnych. W akcji „Lato w mieście 2019” biorą udział m.in. szkoły, Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Kultury, Muzeum Miejskie, Muzeum Górnictwa Węglowego oraz Teatr Nowy w Zabrzu.

Wydany został specjalny informator „Lato w mieście 2019”, w którym znaleźć można wiele propozycji na to jak ciekawie i aktywnie spędzić wakacje zostając w Zabrzu.

Warto zwrócić uwagę m.in. na specjalną ofertę wakacyjną placówek oświatowych. W ramach organizowanych przez szkoły półkolonii i zajęć rekreacyjno-sportowych dzieci mogą brać udział m.in. w wycieczkach, wyjściach na basen, grach, zabawach, różnorodnych zajęciach tematycznych, a także konkursach i festiwalach talentów.

Miłośnicy aktywnego wypoczynku korzystają z oferty Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Podobnie jak w latach poprzednich, tak i tym razem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji od 1 lipca do 31 sierpnia udostępnia swoje obiekty zorganizowanym grupom nieodpłatnie. Na Kąpielisku Leśnym sezon letni trwa do 1 września.

Wiele atrakcji przygotowały również dzielnicowe ośrodki kultury. Ciekawa jest oferta wakacyjna dla dzieci i młodzieży przygotowana przez Muzeum Górnictwa Węglowego. Jak co roku wiele atrakcji przygotowało również Muzeum Miejskie w Zabrze. Na 23. już edycję akcji „Lato w bibliotece” zaprasza z kolei Miejska Biblioteka Publiczna. Teatr Nowy zaprasza młodzież do udziału w wakacyjnych warsztatach teatralnych „Lato z teatrem 2019!”, realizowanych dzięki współpracy z koncernem FORTUM.

Warto dodać, że Miejski Ogród Botaniczny, otwarty jest we wszystkie dni tygodnia w lipcu i sierpniu od godz. 9.00 do godz. 19.00.

ORGANIZACJA WAKACYJNYCH

DZIECIĘCYCH

WYJAZDÓW

Pozostające pod opieką miasta dzieci oraz młodzież również uczestniczą w wyjazdach wakacyjnych. Organizowane są one przez jednostki miejskie: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie oraz Centrum Wsparcia Kryzysowego.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

MOPR w terminie od 24.06 do 26.07 organizuje półkolonie dla 79 uczestników świetlic środowiskowych.

Ponadto 24 dzieci z rodzin zastępczych skierowanych zostało na zorganizowane przez Kuratorium Oświaty w Katowicach kolonie w Korbielowie i Chomiąży Szlacheckiej.

Centrum Wsparcia Kryzysowego Dzieci i Młodzieży

33 wychowanków centrum korzysta z dwutygodniowych wyjazdów wakacyjnych do Białego Dunajca, nadmorskiego Łukęcina, Sianoszyc i Rabki.

W okresie wakacji CWKDiM organizuje także jednodniową wycieczkę do Wisły oraz spływ kajakowy dla dzieci.

Dzieci pod opieką wychowawców wyjeżdżają na basen i kąpieliska odkryte. Będą też uczestniczyć w ciekawych imprezach organizowanych na terenie miasta i poza nim. W pierwszym tygodniu września 40 wychowanków skorzysta także z atrakcji Parku Rozrywki Energylandia.

Dom Dziecka

Wychowankowie Domu Dziecka wyjeżdżają w okresie od 19 lipca do 1 sierpnia nad morze do Darłówka. Zaplanowane jest plażowanie i kąpiel w morzu, rejsy statkiem, tramwajami wodnymi, pontonami motorowymi, zwiedzanie zamku Książąt Pomorskich w Darłowie, zabawy w parkach linowych, ścieżkach edukacyjnych itp.

Warto zauważyć, że w wakacje dla dzieci organizowane są także wycieczki do ZOO, Wesołego Miasteczka oraz Wisły i Ustronia.

Ponadto, podczas tegorocznych wakacji, dzieci z Domu Dziecka korzystają z basenów i kąpieliska na terenie Zabrze. Spędzają również czas nad akwenami wodnymi – jeziorem w Czechowicach, w Nakle-Chechle i Turawie. Organizowane są wycieczki rowerowe, wyjścia do kina, a także gry i zabawy ruchowe.

DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Miasto w ramach konkursu wyłoniło 13 podmiotów, które otrzymały dofinansowanie w celu organizacji wakacyjnych wyjazdów dla dzieci.

Łączna kwota wyasygnowana przez miasto na ten cel to 347 233 zł. Z dofinansowania skorzysta 753 dzieci, z czego 556 wyjedzie na kolonie, zaś 197 wypoczywać będzie w formie półkolonii.

[Zadanie nosi nazwę „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, w tym od alkoholu, promocji zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży z terenu Miasta Zabrze”]

OTWARCIE KĄPIELISKA

22 czerwca rozpoczął się sezon letni na Kąpielisku Leśnym. Wydarzeniem inauguracyjnym był piknik zorganizowany wraz z Radiem Silesia, które obchodziło swoje pięciolecie.

W imprezie licznie uczestniczyli mieszkańcy Zabrze i miast ościennych. Do dyspozycji wypoczywających udostępniono infrastrukturę przygotowaną przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

CYKL LETNICH KONCERTÓW

W czasie wakacji w naszym mieście odbywa się ZABRZE SUMMER FESTIWAL.

Pierwszy z nich miał miejsce wczoraj. Dla mieszkańców wystąpiła gwiazda muzyki rock-polo, Sławomir.

Kolejny koncert już 13 lipca.

Koncerty poprzedza szereg atrakcji przygotowanych z myślą o całych rodzinach m.in. występy dzieci, koncerty lokalnych gwiazd muzycznych oraz tanecznych, a także konkursy.

Warto przypomnieć, że w tym roku „Muzyczne Lato” organizowane będzie na terenie zabrzańskich dzielnic.

30 czerwca w naszym mieście odbył się XV Zabrzeński Festiwal Orkiestr Dętych im. Edwarda E. Czerneho. Przedsięwzięcie, na które przybyła rodzina Edwarda E. Czerneho zorganizowano we współpracy z CH Platan.